闽劳鉴〔2018〕24号

关于在全省范围内组织开展计算机信息高新技术考试考评员考核认证的通知

各设区市职业技能鉴定指导中心，平潭县职业技能鉴定指导中心，各省属计算机信息高新技术考试站：

为进一步做好计算机信息高新技术考试工作，规范计算机信息高新技术考试考评工作管理，确保考试质量，加强计算机信息高新技术考试考评员队伍建设,经研究，决定开展2018年计算机信息高新技术考试考评员考核认证工作。现将有关事项通知如下：

一、考试模块

《福建省计算机信息高新技术考试模块目录》（附件1）。学员申报的考试模块应在我省开展的计算机信息高新技术考试模块目录内。

二、申报条件

（一）初次申报考评员

初次申报考评员考核认证的学员必须掌握所申报的计算机信息高新技术考试模块专业知识和技术，热爱计算机信息高新技术考试工作，具有良好的职业道德和敬业精神，廉洁奉公，办事公道，作风正派，且具备以下条件之一：
1.持有计算机信息高新技术考试高级操作员级证书，成绩达到优秀（90分以上），参加工作两年以上者，可申报对应模块考评员；

2.持有计算机、信息技术类中级以上专业技术职称证书或相关职业（工种）高级工以上职业资格证书，并取得计算机信息高新技术考试合格证书者，可申报对应模块考评员；
3.福建省计算机信息高新技术考试专业技术小组成员，可申报本专业相关模块考评员；
4.指导参赛选手获得市级以上计算机、信息技术类竞赛三等奖以上，并提供相关证明者，可根据竞赛项目申报对应模块计算机信息高新技术考评员。
（二）继续教育换证考评员

按照考评员管理规定，三年任职期满的考评员须参加继续教育换证后才可予以聘用（2013年、2014年、2015年考核发证的考评员申报继续教育换证）。

（三）考评员年龄

25周岁以上65周岁以下。

三、培训方式

采用在线培训的考核方式。各计算机信息高新技术考试

站进入福建省职业资格工作网（www.fjosta.org.cn），点击主页“网上考务系统--福建省考评员在线培训系统”栏目，使用计算机信息高新技术考试站点编号登录福建省考评员在线培训系统，参照登录界面的“使用手册”，创建站点所申报的学员培训账号，注册成功后，由学员登录账号，根据提示完整如实填写有关信息后提交在线申报。

四、培训内容

1.高新考试模块介绍

2.高新考试流程

3.考评员须掌握的技术

4.考评工作规范

5.考试异常处理

6.改卷工作规范

五、收费标准

根据闽价费〔2017〕279号文件收费标准，考评员考核认证费400元/人次，继续教育培训费100元/人次。

六、申报材料

（一）初次申报考评员根据属地管理原则填写对应的《福建省计算机信息高新技术考试考评员申报表》（附件2-1或3-1）一式二份，提供有效身份证件复印件一份，近两年内免冠同底一寸照片两张，并根据申报条件提供相应材料。

（二）继续教育换证的考评员根据属地管理原则填写对应的《福建省计算机信息高新技术考试换证考评员申报表》（附件2-2或3-2）一式二份，原计算机信息高新技术考试

考评员证卡复印件一份，近两年内免冠同底一寸照片两张，近三年《考评工作总结》一份。

七、有关要求

（一）市属计算机信息高新技术考试站将申报材料上报至所属市职业技能鉴定指导中心（以下简称市中心），并登录考评员在线培训系统完成对申报学员的在线审核；各设区市中心在10月10日前完成对学员申报材料的审查，并登录考评员在线培训系统完成对申报学员的在线审核，同时将“申报汇总表”（附件4-1、附件4-2）、《考评工作总结》及相关个人申报材料上报至省职业技能鉴定指导中心（以下简称省中心）复核。

（二）省属计算机信息高新技术考试站在10月10日前完成对学员申报材料的审查，并登录考评员在线培训系统完成对申报学员的在线审核，同时将“申报汇总表”（附件4-1、附件4-2）、《考评工作总结》及相关个人申报材料上报至省中心。

（三）省中心对在线培训系统上的申报学员审核通过后，学员在10月25日前根据收费标准将费用转账至省中心收款账户，或由计算机信息高新技术考试站统一转账，转账成功后将转账凭证拍照或扫描上传至考评员在线培训系统，转账凭证上注明姓名、初次申报或继续教育换证，备注发票抬头若无备注，默认按转账名称开票。

收款账户名称：福建省职业技能鉴定指导中心

开户银行：中信银行福州分行

账号：7341010182600181260

（四）待所属考试站、所属市中心、省中心对在线培训系统上的申报学员审核通过后，学员即可登录在线学习（11月15日前完成在线考试）。

（五）相关业务科室联系方式

培训科联系电话：0591-87519908

业务拓展科（技术支持）联系电话：0591-87527909

电子邮箱：pxk_87519908@163.com
收件地址：福州市鼓楼区七星井龙山里14号龙山大厦6层培训科
八、考核与发证

在线考试合格者，颁发国家人力资源和社会保障部统一印制省中心核准的《国家职业技能鉴定考评员》证卡。

请各设区市中心及时将此文转发给市属高新考试站，并作好汇总上报工作。

附件：1.福建省计算机信息高新技术考试模块目录
2-1.福建省计算机信息高新技术考试考评员申报表（省属）

2-2.福建省计算机信息高新技术考试换证考评员申报表（省属）
3-1.福建省计算机信息高新技术考试考评员申报表（市属）

3-2.福建省计算机信息高新技术考试换证考评员申报表（市属）
4-1.福建省计算机信息高新技术考试初次申报考评员汇总表

4-2. 福建省计算机信息高新技术考试换证考评员申报汇总表

福建省职业技能鉴定指导中心

2018年8月29日

附件1

福建省计算机信息高新技术考试模块目录
	序号
	模块名称
	序号
	模块名称

	1
	计算机操作
	31
	视频编辑Premiere

	2
	办公软件应用
	32
	视频编辑After Effect

	3
	数据库应用visual foxpro
	33
	计算机中文速记

	4
	数据库应用Access
	34
	网络管理

	5
	数据库应用Sql server
	35
	手机彩铃制作

	6
	计算机辅助设计autocad
	36
	手机游戏设计

	7
	计算机辅助设计Protel
	37
	游戏美工

	8
	图形图像处理photoshop
	38
	网络游戏设计

	9
	图形图像处理3dmax
	39
	电子政务应用

	10
	图形图像处理illustrator
	40
	电子标签系统开发

	11
	图形图像处理coreldraw
	41
	信息安全管理

	12
	专业排版pagemaker
	42
	三维建模设计pro-E

	13
	专业排版word2002
	43
	三维建模设计UG

	14
	因特网应用ASP.net
	44
	计算机程序设计嵌入式开发

	15
	微型计算机安装调试维修
	45
	计算机程序设计android应用开发

	16
	局域网管理win2000 server
	46
	二维动画制作(flash)

	17
	多媒体软件制作director
	47
	电脑游戏美术制作

	18
	多媒体软件制作authoware
	48
	电脑游戏策划

	19
	应用程序设计编制VC＃.net
	49
	计算机程序设计(java)

	20
	应用程序设计编制VB
	50
	计算机程序设计(.net)

	21
	应用程序设计编制VC++6.0
	51
	三维动画制作(maya)

	22
	应用程序设计编制VC++.net
	52
	计算机程序设计web前端开发

	23
	应用程序设计编制Delphi
	53
	因特网应用IE

	24
	会计软件应用用友软件
	54
	虚拟现实设计与制作

	25
	会计软件应用金蝶软件
	55
	3D打印设计与应用

	26
	网页制作frontpage
	56
	3D打印机组装与维护

	27
	网页制作 flash
	57
	物联网应用

	28
	网页制作dreamweaver
	58
	建筑信息模型（BIM）建模

	29
	网页制作firework
	59
	建筑信息模型（BIM）工程造价

	30
	网页制作三剑客合一

附件2-1

福建省计算机信息高新技术考试考评员申报表（省属）

	姓   名

	性 别

	出生年月

	一寸照片

	文化程度

	身份证号码

	参加工作时间

	现专业职称

或技术职务

	联系电话

	符合何种申报条件

打“√”
	□ 持有高新考试高级操作员级合格证书，成绩达到优秀（90分以上）

□ 持有计算机、信息技术类中级以上专业技术职称及高新考试合格证书

□ 由省中心定为高新考试专业技术小组成员

□ 指导参赛选手获得市级以上计算机、信息技术类竞赛三等奖以上

	工作单位

	从事本职业年限

	拟报何模块

考评员

	工

作

简

历

	推

荐

站

点

意

见
	                                       年   月   日（盖章）

	省职业技能鉴定指

导中

心意

见
	                                       年   月   日（盖章）

附件2-2

福建省计算机信息高新技术考试换证考评员申报表（省属）
	姓   名

	性 别

	出生年月

	一寸照片

	文化程度

	身份证号码

	原证卡号

	原模块名称

	工作单位

	联系电话

	考

评

经

历

	推

荐

站

点

意

见
	                                       年   月   日（盖章）

	省职业技能鉴定指

导中

心意

见
	                                       年   月   日（盖章）

附件3-1

福建省计算机信息高新技术考试考评员申报表（市属）

	姓   名

	性 别

	出生年月

	一寸照片

	文化程度

	身份证号码

	参加工作时间

	现专业职称

或技术职务

	联系电话

	符合何种申报条件打“√”
	□ 持有高新考试高级操作员级合格证书，成绩达到优秀（90分以上）

□ 持有计算机、信息技术类中级以上专业技术职称及高新考试合格证书

□ 由省中心定为高新考试专业技术小组成员

□ 指导参赛选手获得市级以上计算机、信息技术类竞赛三等奖以上

	工作单位

	从事本职业年限

	拟报何模块

考评员

	工

作

简

历

	推

荐

站

点

意

见
	                                       年   月   日（盖章）

	设区市职业技能鉴定指导中心意见
	                                       年   月   日（盖章）

附件3-2
福建省计算机信息高新技术考试换证考评员申报表（市属）
	姓   名

	性 别

	出生年月

	一寸照片

	文化程度

	身份证号码

	原证卡号

	原模块名称

	工作单位

	联系电话

	考

评

经

历

	推

荐

站

点

意

见
	                                       年   月   日（盖章）

	设区市职业技能鉴定指导中心意见
	                                       年   月   日（盖章）

附件4-1

福建省计算机信息高新技术考试初次申报考评员汇总表

填报单位：

	序号
	姓  名
	性
别
	身份证号码
	出生
年月日
	文化

程度
	现工作单位
	从事本

职业年限
	技术
职称
	拟报何模块考评员
	联系电话

	省指导中心经办人员审核意见：
（签字）：
                            年    月    日
	省指导中心科室领导和分管领导审查意见：
（签字）：
                               年    月    日
	省指导中心领导审批意见：
（签字）：

                               年   月    日

                                                                                                         福建省职业技能鉴定指导中心监制
附件4-2

福建省计算机信息高新技术考试继续教育换证考评员申报汇总表

填报单位：

	序号
	姓  名
	性
别
	身份证号码
	出生

年月日
	文化

程度
	现工作单位
	从事本

职业年限
	技术
职称
	拟报何模块考评员
	联系电话
	原证号

	省指导中心经办人员审核意见：
（签字）：
                            年    月    日
	省指导中心科室领导审查意见：
（签字）：
                               年    月    日
	省指导中心领导审批意见：
（签字）：

                               年   月    日

                                                                                                         福建省职业技能鉴定指导中心监制
  福建省职业技能鉴定指导中心             2018年8月29日印发

PAGE
5